01.122.00001.2-002- MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIAOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA
001 - RECURSOS ORDINARIOS
3.2 - O valor de contratagao dos servigos que sao objeto deste contrato é de R$ 
1.200.000,00 (um milháo e duzentos mil reais).

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAQÓES DA CONTRATADA
4.1 - Responder pela corregáo e qualidade dos servidos, aínda que autorizada sua 
execugáo por terceiros, observadas as normas éticas e técnicas aplicáveis;
4.2 - Submeter ao Gabinete da Presidencia, os trabalhos a serem executados com os

[...]

Presidente da Cámara Municipal de Imperatríz/MA, nos termos do inciso IV, § 3o do Art. 
87 da Lei 8.666/93.
16.2 - Em qualquer caso, garantir-se-á á Contratada a ampia defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA SETIMA - GARANTIA

17.1 Será exigida, após assinatura do Contrato, A CONTRATADA prestará garantía, em 
favor da CONTRATANTE, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), correspondente a 
1 % (um por cento) do valor estimado para a execupáo dos servidos, no prazo de até 20 
(vinte) dias, contado a partir da data de assinatura deste contrato.

17.2 No prazo de até 20 (vinte) dias da assinatura do contrato e retirada da Nota de

[...]

Pereira de Sousa, torna público a ERRATA 3o Aditivo do Contrato n° 
20220329.C 002/2021, publicado no Diário Oficial Eletrónico da Cámara Municipal de 
Imperatriz, no día 29/09/2023, devido ao erro material, sendo necessário a Aiterapáo 
Onde se Lé: R$ 1.200.000,00 (um milháo e duzentos mil reais). Leía - se: R$ 
1 500.000,00 (um milháo e quinhentos mil reais). Imperatriz - MA, 03 de junho de 2024.

Sr. Amauri Albedp Pereira de Sousa 
Presidente

Rúa Simplicio Moreira, n" 1185, Centro, Imperatriz - MA 

CNPJ 69555.019/0001-09

Pone: (99) 3524-3359

[...]

Amaun Alberto público a ERRATA 3o Aditivo do Contrato n° 
20220329.C.0O2/202I, publicado no Diário Oficta 1 tronico da Cámara Municipal de Imperaran, no día 29/09/2023, decido 

ao erro materia!, sendo neccssano a Altera?»« Onde se ne. RS 1 200.000,00 (um milháo e duzentoi, mil Leía - se: RS 
1.500.000,00 (um milhao e quinhentos mil reais). Imperatriz - MA, 03 de junho de 2024, Sr Amaun .Alberto Pereira de 
Sonsa Presidente

Publicado por; Rayarme Kliscii Lima da Silva

PORTARIA

PORTARLO EXO/I’R V 061/2024

De 03 de junho de 2024. Dispoc sobre a exonerado de 
servidor para provimento de cargo em comissao.

[...]

57, inciso II da Lei Federal n°. 8.666/93 e altérameles 
posteriores. CLÁUSULA TERCE1RA - DO VALOR DO TERMO DE ADITIVO O valor total deste termo aditivo para 

cobrir as despesas relativas á prorrogado do contrato, pelo período de 09 (nove) meses, é R$ 1.500.000,00 (um milháo e 
quinhentos mil reais). CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORQAMENTÁRIOS As despesas dccorrentes do 

presente Aditivo ocorrerao por conta das seguintes dotares ornamentarias: Orgao: CÁMARA MUNICIPAL DE 
IMPERATRIZ UNIDADE: CÁMARA MUNICIPAL Projeto Atividadc: 01.122.0001.2-002-MANUT.